



LAPORAN KEUANGAN

PT PENJAMINAN KREDIT DAERAH BANTEN TAHUN 2017

Jalan Raja Pasirdegi Km.04 No.99 Cipocok Jaya, Serang - Banten
 web: www.jamkridabanten.co.id e-mail: info@jamkridabanten.co.id



POSISI KEUANGAN KOMPARATIF PER 31 DESEMBER 2017 DAN 2016

(dalam Rupiah penuh)

KETERANGAN	TAHUN 2017	TAHUN 2016
ASET		
ASET LANCAR		
Kas dan Setara Kas	40.011.234.212	30.962.872.368
Investasi Lancar	17.350.000.000	11.700.000.000
Piutang Penjaminan Utang	965.049.907	117.503.815
Perolehan	11.512.804	8.138.350
Pendapatan Yang Akan Diterima	145.117.705	248.081.394
Biaya Dibayar Dimuka	14.886.355	10.804.316
Aset Lancar Lain-lain	2.384.173.712	31.400.000
Jumlah Aset Lancar	61.088.674.796	52.058.800.233
ASET TIDAK LANCAR		
Investasi Tidak Lancar	14.100.000.000	5.201.352.000
Aset Tetap Berwujud	3.458.459.424	3.593.179.407
Aset Tetap Berwujud Neto, setelah dikurangi akumulasi penyusutan di tahun 2017 sebesar Rp. 853.684.739,- dan di tahun 2016 sebesar Rp. 429.681.386,-)		
Aset Tetap Tidak Berwujud	270.080.772	-
Aset Tidak Lancar Lain-lain	31.484.626	228.502.478
Dana Imbalan Pasca Kerja	116.079.548	-
Jumlah Aset Tidak Lancar	18.977.134.770	11.023.693.885
JUMLAH ASET	80.065.809.566	63.082.494.118
LIABILITAS DAN EKUITAS		
Liabilitas Jangka Pendek		
UP/UK Yang Dianggarkan	8.438.889.333	1.874.985.333
Utang UP/UK Penjaminan Utang	3.813.717.580	793.576.392
Utang Komisi dan Uprah	423.825.166	228.330.303
Utang Pajak	60.235.913	36.720.583
Cadangan Klaim	671.736.567	852.839.816
Utang Lancar Lain-Lain	3.154.225.511	273.995.432
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	16.502.489.919	4.056.556.857
Liabilitas Jangka Panjang		
UP/UK Yang Dianggarkan	3.683.454.180	1.236.657.319
Utang Imbalan Pasca Kerja	234.079.548	116.079.548
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	3.917.533.728	1.352.736.867
Jumlah Liabilitas	20.420.023.647	5.411.293.724
EKUITAS		
Modal Ditempatkan dan Diotor	56.500.000.000	56.500.000.000
Cadangan	483.245.701	113.343.904
Laba (Rugi) Tahun Lalu	-	-
Laba (Rugi) Tahun Berjalan	1.575.709.809	1.057.376.420
Jumlah Ekuitas	58.978.955.510	58.610.644.324
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	80.065.809.566	63.082.494.118

Laporan Keuangan Per 31 Desember 2017 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Drs.CHARONI & REKAN dengan opini "Wajar Tanpa Pengecualan"

Serang, April 2018

PT Penjaminan Kredit Daerah Banten

Hendra Indra Bachman
Direktur Utama

Ahsanul Bahard
Direktur

terdaftar dan diawasi oleh:



Penjaminan adalah:

JAMKRIDA BANTEN,...bukan yang lain...

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF PERIODE 31 DESEMBER 2017 DAN 2016

(dalam Rupiah penuh)

KETERANGAN	TAHUN 2017	TAHUN 2016
PENDAPATAN OPERASIONAL		
Pendapatan Imbal Jasa Penjaminan dan Kafalah (JP/UK)	31.058.709.809	7.825.395.508
Pendapatan Klaim Penjaminan dan Kafalah Utang	3.358.298.272	468.338.882
Pendapatan Investasi	3.585.743.985	3.634.473.823
Jumlah Pendapatan Operasional =	40.042.751.966	11.928.208.213
BESAN OPERASIONAL	31.511.783.269	3.582.797.003
LABA BRUTO	8.528.968.087	8.339.611.212
BESAN UMUM DAN ADMINISTRASI		
Besam Umum dan Administrasi	1.959.621.323	1.585.973.961
Besam Sumber Daya Manusia	5.145.097.616	3.928.447.765
Jumlah Besam Umum dan Administrasi =	7.102.958.939	5.504.421.726
LABA OPERASIONAL	1.426.009.257	1.023.189.486
PENDAPATAN LAIN-LAIN		
Pendapatan Bunga dan Bagi Hasil	57.080.857	36.622.167
Pendapatan Lain-Lain	92.918.096	28.437.296
Jumlah Pendapatan Lain-Lain =	149.978.753	45.059.463
BESAN LAIN-LAIN		
Besam Lain-Lain	278.332	2.872.529
Besam Pajak Bunga/Bagi Hasil Deposito	-	-
Jumlah Besam Lain-Lain =	278.332	2.872.529
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	1.575.709.809	1.057.376.420
Pendapatan Komprehensif Lainnya	-	-
Besam Pajak Penghasilan	-	-
LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	1.575.709.809	1.057.376.420

LAPORAN EKUITAS PER 31 DESEMBER 2017 DAN 2016

(dalam Rupiah penuh)

Keterangan	Modal Saham Dibagikan dan Diotor Pajak	Cadangan	Saldo Laba (Rugi)	Jumlah Ekuitas
Saldo Per 31 Desember 2015	56.500.000.000	-	122.125.504	56.622.125.504
Pembelian Modal	1.500.000.000	-	-	1.500.000.000
Pembagian Dividen	-	-	(129.330.234)	(129.330.234)
Cadangan Umum	-	80.631.386	(80.631.386)	-
Cadangan Tujuan	-	32.332.558	(32.332.558)	-
Jasa Produksi	-	-	(40.415.698)	(40.415.698)
Tantien	-	-	(32.332.558)	(32.332.558)
CSR	-	-	(8.083.140)	(8.083.140)
Laba Bersih Tahun Berjalan	-	-	1.057.376.420	1.057.376.420
Saldo Per 31 Desember 2016	58.000.000.000	613.183.924	1.057.376.420	59.670.560.344
Pembelian Modal	-	-	(422.953.588)	(422.953.588)
Pembagian Dividen	-	-	(284.344.105)	(284.344.105)
Cadangan Umum	-	284.344.105	(284.344.105)	-
Cadangan Tujuan	-	105.737.642	(105.737.642)	-
Jasa Produksi	-	-	(132.172.052)	(132.172.052)
Tantien	-	-	(105.737.642)	(105.737.642)
CSR	-	-	(28.434.410)	(28.434.410)
Laba Bersih Tahun Berjalan	-	-	1.575.709.809	1.575.709.809
Saldo Per 31 Desember 2017	58.500.000.000	482.246.711	1.575.709.809	60.557.956.520

Retribusi Untuk Pembangunan	Tahun 2017	Tahun 2016	Tahun 2015	Tahun 2014
Jumlah Terjamin Produk / UMKMK	20.335	26.535	2.428	30
Penyerapan Tenaga Kerja	78.824	72.315	7.287	-